
Informace poskytované Moravským zemským archivem v Brně v případě,  

že osobní údaje nejsou získány od subjektu údajů 

podle čl. 14 nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016  

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 

(dále jen „GDPR“) 

 

Moravský zemský archiv v Brně (dále archiv), s výjimkou přejímání dokumentů 

vybraných a evidovaných jako archiválie postupy podle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví 

a spisové službě, nezískává osobní údaje od třetích stran (osobní údaje, které nebyly získány 

od subjektu údajů přímo správcem). Archiv neposkytuje informace subjektu údajů podle čl. 

14 GDPR o osobních údajích subjektu údajů ve správě archivu, pokud nebyly získány od 

subjektu údajů a nacházejí se v archiváliích v souladu s čl. 14 odst. 5 písm. b) GDPR. Archivní 

soubory požívají výjimky z práva na výmaz dle čl. 17 odst. 3 písm. d) a další odchylky a záruku 

při zpracování osobních údajů dle čl. 89 GDPR.  


